PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Praça Manoel Romualdo de Lima, 221 Centro Fone/Fax(31) 3894-1100 CEP: 36.594-000 - 1 -

Prefeitura Municipal de Araponga/MG. TERMO DE REVOGAÇÃO. O Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de

todos, a revogação do Processo Licitatório nº 118/2022, Pregão Eletrônico nº
012/2022, o qual tem por objeto a aquisição de 01 (Um) veículo tipo pick-up,

0km, descrita e especificada no anexo I, a ser adquirido conforme Plano de
Trabalho 001492/0001-2022, Convênio de Saída nº

149100301/2022/SEGOV/PADEM. A Revogação se faz por excepcional interesse

público, amparado nos termos do Art. 49 da Lei Federal 8.666/93, tendo em
vista que o veículo licitado, não possui a descrição conforme exigência contida

no referido Convênio, qual seja “Apoio lateral para a caçamba”. Desta forma, o
município solicitou ao órgão competente, a exclusão de tal item, o que foi

acatado. Todavia, houve a recomendação pela revogação do processo e pela
abertura de novo processo com a supressão de tal item. Portando, fica desde já,
revogado o Processo Licitatório nº 118/2022. Araponga/MG, 15/02/2023. Luiz

Henrique Teixeira Macedo. Prefeito Municipal.